
                                                            
                                                        
       
                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                        
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ T.A. 
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Αν. Καραµατσούκης  
Τηλέφωνο: 213-1364734 
 
ΘΕΜΑ: Θ΄ Κατανοµή συνολικού ποσού 6.900.000,00€, εσόδων από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους έτους 2014, προς κάλυψη δαπανών των Περιφερειών. 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 3, 260, 268 και 269 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄).«Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης». 

2.- Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄). «Καταπολέµηση 

της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας 

Υπουργείου Οικονοµικών». 

3.- Τις διατάξεις του ν. 3985/2011 (ΦΕΚ 151 Α’) «Μεσοπρόθεσµο Πλαίσιο ∆ηµοσιονοµικής 

Στρατηγικής 2012-2015». 

4.- Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152, Α΄) «Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρµογής Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 2012-2015». 

5.-  Το Π.∆. 89/10.06.2014 ( ΦΕΚ 134 Α’) σχετικά µε το διορισµό υπουργών. 

6.- Την αριθµ. Υ490/01.08.2014 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, Θεόφιλου Λεονταρίδη», 

7.- Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 (ΦΕΚ 40 Α’) «Ρυθµίσεις συνταξιοδοτικού 

περιεχοµένου και άλλες επείγουσες ρυθµίσεις εφαρµογής του Μνηµονίου Συνεννόησης του 

ν. 4046/2012». 

8.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2014 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

 

 

Αθήνα  9  Σεπτεµβρίου 2014 
 
 
Αριθµ. Πρωτ.:  32661  



9.- Την µε Α.Π. οικ: 30844/01.08.2013 (ΦΕΚ 1897 Β΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονοµικών, περί κατάρτισης προϋπολογισµού των Περιφερειών, 

οικονοµικού έτους 2014. 

10.-  Τις  αριθµ.52351/2013/21.01.2014 (Α∆Α:ΒΙΨΨΝ-4ΣΦ), 4657/14.02.2014 

(Α∆Α:ΒΙΡ8Ν-ΗΛΞ), 8612/13.03.2014 (Α∆Α:ΒΙΚΜΝ-3Ξ0), 12309/01.04.2014 (Α∆Α:ΒΙΗΗΝ-

1∆Η), 16851/05.05.2014 (Α∆Α:ΒΙΦΓΝ-9ΕΙ), 21510/03.06.2014 (Α∆Α:ΒΙΥΞΝ-6ΒΕ), 

26307/14.07.2014 (Α∆Α:6ΞΟΦΝ-ΣΝ∆) 29878/07.08.2014 (Α∆Α:ΩΚΛΝΝ-∆ΜΞ) Αποφάσεις, 

που αφορούν στις Α’, Β’, Γ’, ∆’, Ε’, ΣΤ’, Ζ’ και την Η’ Κατανοµές τρέχοντος έτους, 

αντιστοίχως. 

11.-  Την αριθµ.: 57/20.01.2014 Πρόταση της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας. 

12.- Το χρηµατικό υπόλοιπο του τηρούµενου στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων 

λογαριασµού του Υπουργείου µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέµουµε στις Περιφέρειες της Χώρας, από το λογαριασµό του 

Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο 

«Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», συνολικό ποσό 6.900.000,00€, ως 

ένατη τακτική επιχορήγηση έτους 2014, προς κάλυψη δαπανών τους, συµπεριλαµβανοµένων 

και αυτών για την καταβολή αντιµισθίας στα αιρετά όργανά τους, ως ακολούθως : 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
& ΛΟΙΠΕΣ 
ΓΕΝΙΚΕΣ 

∆ΑΠΑΝΕΣ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 412.114,00 36.935,00 449.049,00 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 901.498,00 43.016,00 944.514,00 

∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

360.599,00 34.189,00 394.788,00 

ΗΠΕΙΡΟΥ 
367.039,00 33.701,00 400.740,00 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

444.310,00 23.992,00 468.302,00 

ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ   

238.253,00 30.687,00 268.940,00 



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 
& ΛΟΙΠΕΣ 
ΓΕΝΙΚΕΣ 

∆ΑΠΑΝΕΣ 

ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ 

∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

386.357,00 35.133,00 421.490,00 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑ∆ΑΣ  

495.824,00 42.485,00 538.309,00 

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ  
502.263,00 37.458,00 539.721,00 

ΑΤΤΙΚΗΣ  
1.352.247,00 49.560,00 1.401.807,00 

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 225.375,00 30.854,00 256.229,00 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 341.282,00 25.711,00 366.993,00 

ΚΡΗΤΗΣ 
412.114,00 37.004,00 449.118,00 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 6.439.275,00 460.725,00 6.900.000,00 

 

Β. Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στις δικαιούχους Περιφέρειες, µε χρηµατική 

εντολή του Υπουργείου µας προς το Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων.  

Γ. Τυχόν αδιάθετα ποσά, που σύµφωνα µε τα οριζόµενα στη παρούσα προορίζονται 

για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών των Περιφερειών, µπορούν να 

διατεθούν και προς κάλυψη επενδυτικών δαπανών. 

                 
                                                            

                                                     Ο  ANΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 
                                                        

                                                      ΘΕΟΦΙΛΟΣ  ΛΕΟΝΤΑΡΙ∆ΗΣ   
                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1. Αποκεντρωµένες ∆ιοικήσεις του Κράτους 
Γραφεία Γεν. Γραµµατέων 
2. Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους 
α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
β) ∆/νσεις Οικονοµικού 
3. Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε.) 
Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 - ΑΘΗΝΑ 
4. Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων 
Ακαδηµίας 40, Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 
 5. Ελληνική Στατιστική Αρχή  
∆/νση Εθνικών Λογαριασµών 
Πειραιώς 46 & Επονιτών Τ.Κ. 18510 - ΠΕΙΡΑΙΑΣ  
      

 

 

  

 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
 
1.- Γραφείο  Υπουργού 
2.- Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού 
3.- Γραφείο  Υφυπουργού  
4.- Γραφείο  Γεν. Γραµµατέα 
5.- Γραφείο  Γεν. ∆/ντη Οικ. Υπηρεσιών  
6.- ∆/νση Οικονοµικών Τ.Α. 
7.- ∆/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α.  
8.- ∆/νση Μηχ/ης και Η.Ε.Σ. (προς ανάρτηση    
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     


